
Dodatek č. 1 ke smlouvě 3/2018/0 W

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovacQ

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ: 00023671

Zastoupený: 

(dále jen ,,poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní technické muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

IČ:00023299

Zastoupený:

(dále jen ,,příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7

IČ:75075741

Zastoupený:

(dále jen ,,příjemce“)

4. Příjemce: Národní památkový ústav

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 

IČ: 75032333

Zastoupený:

(dále jen ,,příjemce“)



Cl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 3/2018/OW (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKIII) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „Hardtmuth: od uhlu 
k tužkařskému impériu“ identifikační kód projektu: DG18P020W003 (dále jen projekt).

ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na zmčnč ve smlouvě č. 3/2018/OVV, Článek 3 Uznané 
náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 10.

Článek 3

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

Původní znění;

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 19 119 tis. Kč (slovy: 
devatenácttisícstodevatenáct tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 19 119 tis. Kč (slovy: devatenácttisícstodevatenáct 
tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 
příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 19 119 tis. Kč (slovy: 
devatenácttisícstodevatenáct tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

2 662 2 978 2 902 3 577 7 000 19 119

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 662 2 978 2 902 3 577 7 000 19 119

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 
technické muzeum celkem

- z toho:

1 836 2 039 1 974 2 650 5 760 14 259

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI 11)

1 836 2 039 1 974 2 650 5 760 14 259

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem ;
Uznané náklady projektu 
příjemce Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o celkem

- z toho:

515 572 565 567 568 2 787

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

515 572 565 567 568 2 787

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce Národní památkový 
ústav celkem

- z toho:

311 367 363 360 672 2 073

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

311 367 363 360 672 2 073

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 20 231 tis. Kč (slovy: 
dvacettisícdvěstětřicetjedna tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 20 127 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci 
za celou dobu řešení je 20 127 tis. Kč (slovy: dvacettisícstodvacetsedm tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

2 830 3 178 3 102 3 849 7 272 20 231

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 830 3 178 3102 3 797 7 220 20 127

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 : celkem i

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 
technické muzeum celkem

- z toho:

1963 2 190 2125 2 873 5 983 15 134

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1963 2 190 2125 2 821 5 931 15 030

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 52 52 104

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o celkem

- z toho:

515 572 565 567 568 2 787



- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

515 572 565 567 568 2 787

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce Národní památkový 
ústav celkem

- z toho:

352 416 412 409 721 2 310

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

352 416 412 409 721 2 310

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění;

Změna na základě změn nanzení vlády ě. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017. Z důvodu administrativního pochybení při výpočtu povinných zákonných 
odvodů budou využity jiné veřejné zdroje financování pro roky řešení projektu 2021 a 2022 
v celkové výši 104 tis Kč.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory ě. 
3/2018/OVV, Příloha I, kapitola B.II. Financování projektu. Financování projektu 
v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu, kapitola B.III. Základní 
informace o řešiteli a řešitelském týmu, B.IV. Popis projektu, 7. Vstupy - organizační 
struktura řešitelského týmu.

Původní zněni:

B.II. Financování projektu

Financování projektu v jednotlivých letech ieho řešení a za celou dobu řešení projektu:



(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK

(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)

2018 2 662 2 662 2 662 2 662

2019 2 978 2 978 2 978 2 978

2020 2 902 2 902 2 902 2 902

2021 3 577 3 577 3 577 3 577

2022 7 000 7 000 7 000 7 000

Celkem 19 119 19 119 19 119 19 119

Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových vvdaiů Ministerstva kultury:

(rok) Jiné veřejné zdroje 
celkem

(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018

2019
2020

2021

2022

Celkem

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění:

B.II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech ieho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

(FRl) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) 

(tis, Kč)
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)

2018 2 830 2 830 2 830 2 830

2019 3178 3178 3178 3178



2020 3102 3102 3102 3102
2021 3 849 3 849 3 849 3 797

2022 7 272 7 272 7 272 7 220

Celkem 20 231 20 231 20 231 20 127

Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových vfdaiů Ministerstva kultury:

(rok) Jiné veřejné zdroje 
celkem
(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis, Kč)

Specifikace

2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 52 náklady hrazeny 

NTM
0

2022 52 náklady hrazeny 
NTM

0

Celkem 104 0

Zdůvodnění:

Změna na základě změn nanzení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017. Z důvodu administrativního pochybení při výpočtu povinných zákonných 
odvodů budou využity jiné veřejné zdroje financování pro roky řešení projektu 2021 a 2022 
v celkové výši 104 tis Kč.

Původní znění;

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Uchazeč/příiemce-koordinátor projektu tieho názeví:

Národní technické muzeum

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu:



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

Samostatný výzkumný pracovník, zpracování dílčí problematiky

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Uchazeč/příjemce-koordinátor projektu tieho název):

Národní technické muzeum

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu:



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.);

Samostatný výzkumný pracovník, zpracování dílčí problematiky

3. Uvedení maximálně 10 nej významnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

Zdůvodnění:

Původní znění:

B. IV. Popis projektu
7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu:





se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

B. IV. Popis projektu
7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu:





Zdůvodnění:

ČI. IV.

Přehled změn v příloze č. 2 smlonvy - Rozpočet projektu:

• A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor - Národní technické muzeum, pro roky 
řešení 2018-2022.

- příjemce - Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018
2022.

Změny v položkách;
• Al - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• A5 - Povinné zákonné odvody
• A6-FKSP

Zdůvodnění:

Změny na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017.

• A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor - Národní technické muzeum, pro roky 
řešení 2018-2022.

Změny v položkách;
• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů

Zdůvodnění:

ČI. V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018 - 2022.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje

ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.



ČI. VIL

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru 
smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory.

V Praze dne 'ó 2018 V 2018

nArodní zemědělské trnimm
Státní příspěvková organizace Winistersrva zemědělství 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
!Č: 75075741, D!Č: C27S07574I,

Tel: 220 308 200


	Původní znění;

	se ruší a nahrazuje textem: Nové znění:

	Zdůvodnění;

	ČI. III.

	Původní zněni:

	B.II. Financování projektu

	se ruší a nahrazuje textem: Nové znění:

	B.II. Financování projektu

	Zdůvodnění:

	Původní znění;

	B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:

	B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

	Zdůvodnění:

	Původní znění:

	B. IV. Popis projektu

	7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu:

	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:

	B. IV. Popis projektu

	7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu:

	Přehled změn v příloze č. 2 smlonvy - Rozpočet projektu:

	Zdůvodnění:

	Zdůvodnění:


